Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный ИРИ.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2025 г. о № 53-т/1

О корректировке долгосрочных тарифов, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов

для потребителей МУП ЖКХ Тейковского муниципального района

(в системе теплоснабжения д. Малое Клочково — с. Новое

Горяново Тейковского района) на 2025-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент.

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|1 С 21.11.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию ДлЯ потребителей МУП ЖКХ Тейковского

муниципального района (в системе теплоснабжения д. Малое Клочково — с. Новое

Горяново Тейковского района) на 2025-2026 годы, изложив приложение 1 к.

постановлению Департамента энергетики И тарифов Ивановской области от

03.12.2021 № 54-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 1.
°

2. С 21.11.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ Тейковского

муниципального района (в системе теплоснабжения д. Малое Клочково — с. Новое

|

Горяново Тейковского района) на 2025-2026 годы, изложив приложение 3к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

03.12.2021 №54-т/Л1 в новой редакции в соответствии с приложением2.
3. С 21112025 произвести корректировку долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию на 2025-2026 годы

для МУП ЖКХ Тейковского муниципального района (в системе теплоснабжения

д. Малое Клочково — с. Новое Горяново Тейковского района) изложив приложение 5.

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

03.12.2021 № 54-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
-

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 21.11.2025 № 53-т1/1

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов -

Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/]

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода давлением отр

№ Наименование от 1,2
от|от |Свы

реду
м

2,5|7,0|ше
п/ регулируемой Вид тарифа|Год до до до 13.|ИРо

п организации
1 полугодие | 2 полугодие 2,5 70|130 0 ванн

кт) кг/|кг/|кг/ И
см см?|см?|см?|ПР

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставоч|2022|4276,35|4376,08 | - -|-|- -

ный, -2023 4 138,54 - - - - -

МУП ЖКХ Тейковского с,1. муниципального района|сблагается 2024|4125,30 4 125,41 - - - - -

(с. Морозово, Одноставоч
Тейковский район) ный 2025|4125,41 4 172,35 - - - - -

руб./Гкал,
без НДС

2026|4172,35 4 229,34 - - - - -

Одноставоч|2022|4831,07|751880110 - |-? ||МУП ЖКХ Тейковского ный,
муниципального района руб./Гкал,|2023 6 156,53 ? - - - - .

(в системе НДС не
2.|теплоснабжения д. облагается|2024|6156,53 6 192,73 - - - - -

Малое Клочково—с- Одноставоч|2025|6192573|6216223|- ||| | -

Новое Горяново ный, т

Тейковского района) руб.ЛГкал,
2025 7 3 175,72

без НДС 2026|3175,72 3 175,72 - - - - -

Одноставоч|2022|2983,77 2983,95 1 - - - - -

ны 2023 3 143,94 2

МУП ЖКХ Тейковского а -

3. муниципального района|сблагается 2024|3143,94 3 160,20 - - - - -

(с. Междуреченск,
Тейковский район) Одноставоч|5055|3160,20|3355,78 ееный,

руб./Гкал, . _ . . .
без НДС

2026|3355,78 3 600,09

Население

Одноставоч|2022 . . - - - - -

НЫЙ, -2023 3 143,94 - - - - -

МУП ЖКХ Тейковского СЕд. муниципального района облагается 2024 3 143,94 3 160,20 - - - - -

(с. Междуреченск,  Одноставоч
Тейковский район)

д
ный

2025 - 3 523,57 - - - - -

руб./Гкал, _ _ . _ _ _

<ндС*
2026|3523,57

Одноставоч|2022 - - - - - .- .-

МУН ЖКХ Тейковского ный,

муниципального района руб./Гкал|2023 - - - - - -

(в системе НДС не
теплоснабженияд. облагается|2024 - - - - - - -

Малое Клочково — с. Одноставоч
Новое Горяново, ный, 2025 - 3 334,51 4 - - - - .

Тейковский район) руб./Гкал,
© НДС* 2026 3 334,51 3 334,51 - - - - -

Примечание.
1 В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на.

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанныхс исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 НКРФ.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в
размере 5%.

\ Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.

2Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

3 Тариф действует по 20 ноября 2025 г. включительно.

Тариф, установленныйна 2025 год, вводится в действие с 21 ноября 2025 г.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
.

5

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.11 2025 №53-т/1

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 541/11

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода давлением стр

сы|ЫЙИ

Наименование
от 1,2 5Ё яо реду

регулируемой Вид тарифа|Год до до до а циро

организации
1 полугодие | 2 полугодие 2,5|70| 130 0. ванн

кг/ ? ? ый

м2 кг/|кг/|Кг/
па

см?|см?|см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставоч|2022|282613|2978,74*|- ттный,

МУП ЖКХ Тейковского сне 2023 3289,50 ** - - - - -

муниципального района|сбуагается|2024|3289,50|3486,57|(с. Морозово,
Тейковский район) Одноставоч |075|3486,57 1|3729,40?|1 -|-|т |

ный,
? .

Сян 2026|3729.40?|3930193|- |-|-|-|-
Одноставоч 2022 2714,17 2 860,74 *

МУП ЖКХ Тейковского ный, 2023 3 175.42 **

муниципального района руб./Гкал,

(в системе НДСне|2024|3175,42|3486,57
теплоснабжения д. облагается
Малое Клочково- с. Одноставоч ‚| 3729,40 2

Новое Горяново ный,
2025|3486,57 **+

Тейковского района) уб./Гкал,?НДС **** 2026 - -

Одноставоч 2022 2 743,97 2 892,14 * - - - - -

ный,

МУП ЖКХ Тейковского сне 2023 ^ и ^ - - -

муниципального района|облагается 2024 - - - - . - .

(с. Междуреченск,  Одноставоч
Тейковский район)

д
ный

2025|3160,201 - - - - - -

6./Гкал,дс» 2026 - 3 536.995 1-11-11 -|-|-
Примечания.
1В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 НК РФ.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности.

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, ©

6

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в
размере 5%.

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес1 декабря 2022г.
*** Тариф действует по 20 ноября 2025 г. включительно.
**** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

1 Тариф без учета НДС —3 320,54 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС -3 009,71 руб./Гкал

2 Тариф без учета НДС —3 551,81 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС -3 368,56 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС —3 743,61 руб./Гкал

Долгосрочные параметры регулировани
тепловую энергию с использованием метода

Приложение3 к постановлению Де

Приложение5 к постано

7

партамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.11 2025 №53-т/1

влению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 03.12.2021 №54-т/1

я для формирования тарифов на
индексации установленных тарифов

Показатели |рнергосбережени р„лизация
яи

Базовый
Индекс Уровены энергетической

программ в Динамика

эффективноНорматив области  |изменени

уровень ти ный надежно! эффективности энергосбереже я

№|Наименование регулируемой| |- операционн сти |(технологически
од операционн| уровень

НИЯ и расходов

п/п организации ых ых поибыли
теплосн| е потери при повышения на

расходов
р абжения| передаче -

расходов > энергетической топливо
тепловой эффективности
энергии,

теплоносителя)

тыс. руб. % %

2022 |1956,312 1,0 х х Хх Хх х

МУП ЖКХ Тейковского|2023 х 1,0 х х х х х

] муниципального района|5д Хх 0 х х Хх Хх х
(с. Морозово,
Тейковский район) 2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх -

2026 х 1,0 х Хх х х х

МУП ЖКХ Тейковского | 2022 |5 871,801|_ 1,0 х х х х х
муниципального района 2023 Хх 10 Хх Хх Хх Хх Хх

(в системе
2 теплоснабжения д. 2024 х 1,0 х х Хх х х

Малое Клочково — с. 2025 |5 767,492 1,0 х х х х х
Новое Горяново

-

Тейковского района) 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2022 |2 868,791 1,0 х Хх х х х

МУП ЖКХ Тейковского|2023 х 1,0 х х х х х

3
муниципального района|24 Хх то Хх Хх х х Хх _

(с. Междуреченск,
Тейковский район) 2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

|_ 2026 Хх 1,0 х Хх Хх х х